
Id: EC156751-3469-4FF6-8BFA-94D082C5F283. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.37.2023 
 
 

UCHWAŁA NR LVII/439/23 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania imienia Władysława Reymonta Branżowej Szkole I st. w Chodczu, Branżowej Szkole 
II st. w Chodczu, Technikum w Chodczu, Szkole Policealnej w Chodczu oraz Powiatowemu Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Chodczu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkoł i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502, 
z 2022 r. poz. 566, 644) na wspolny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu 
Uczniowskiego Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu, Rada Powiatu 
we Włocławku uchwala, co następuje: 

§ 1. Branżowej Szkole I st. w Chodczu nadaje imię Władysława Reymonta. 

§ 2. Branżowej Szkole II st. w Chodczu nadaje imię Władysława Reymonta. 

§ 3. Technikum w Chodczu nadaje imię Władysława Reymonta. 

§ 4. Szkole Policealnej w Chodczu nadaje imię Władysława Reymonta, 

§ 5. Powiatowemu Centrum Kształcenia Zawodowego w Chodczu nadaje imię Władysława Reymonta. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 
 

Przewodniczący Rady 
 

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  



Id: EC156751-3469-4FF6-8BFA-94D082C5F283. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502, z 2022 r. 
poz. 566, 644) Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu złożyli wspólny wniosek wraz z uzasadnieniem 
o nadanie szkołom wchodzącym w skład Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Chodczu imienia Władysława Reymonta. Powołana w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Chodczu Komisja, w której skład weszli przedstawiciele w/w organów szkoły oraz 
pracownicy administracji i obsługi, opracowała procedurę wyboru patrona szkół. W wyniku 
przeprowadzonych działań podjęto decyzję o wyborze Władysława Reymonta na patrona: Branżowej 
Szkoły I st. w Chodczu, Branżowej Szkoły II st. w Chodczu, Technikum w Chodczu oraz Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Chodczu, wchodzących w skład Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu. Wybrana propozycja patrona nawiązuje do historii placówki, 
ponieważ nowa szkoła powstała na bazie organizacyjnej Zespołu Szkól w Chodczu, który nosił imię 
Władysława Reymonta. Wspomniany patron był zawsze dumą dla placówki i jej nieodłączną wizytówką. 
Wartości, którym pisarz i twórca epoki Młodej Polski poświęcał wiele miejsca w swojej twórczości są 
bliskie szkolnej i lokalnej społeczności. Na dzień 14 października 2023 r. zaplanowano uroczyste nadanie 
imienia szkole, a następnie kontynuując tradycje, w każdym roku szkolnym przypominać życiorys i 
twórczość Władysława Reymonta oraz obchodzić dzień patrona. 

Imię szkole nadaje organ prowadzący szkołę, na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców 
oraz Samorządu Uczniowskiego. Nadanie imienia szkole należy do kompetencji Rady Powiatu. 

Potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z faktu, że uchwała nr LVI/431/23 Rady Powiatu we 
Włocławku z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie nadania imienia Powiatowemu Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu oraz szkołom wchodzącym w jej skład  stała się przedmiotem 
postępowania nadzorczego. Dostosowując się do żądań organu nadzoru przygotowano przedmiotowy 
projekt uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 


